
' 
' 

MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 068 

LICITANET 
uo..,...nn_u 

Às 10:00:01 horas do dia 29 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.llcltanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Reglatro de Preços para 
Mura• e eventuais aquisições de material dld6tlco Junto a uma aoluçlo pedagógica abrangente destinada i educaçlo infantil e Material Oldatológlco doa 
componentes currtculares de Língua Portuguesa, Matemfflca e serviços necesúrtos ao atendimento do presente objeto, destinados a atender o munlclpio 
de Maracaçurné. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou ltem(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta Inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIG~NCIAS OE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TI:CNICAS PREVISTAS NO EDITAL" . 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 29/11/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços do(s) fomecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo: 

Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

10 Fornecedor 

31013 DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

Lances 

Lances do Lote 1 

Fornecedor 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTOA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

OAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTOA 

Classificação Final 

Classlftcaçlo Final do Lote 1 

Posiçlo U citante 

CNPJ 

26580885000139 

CNPJ 

26.560.865/0001-39 

26.580.665/0001-39 

26.580.665/0001-39 

26.580.885/0001-39 

26.580.865/0001-39 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL L TOA 

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

RS 1.332.795,25 1 Claulflcoda j 

Valor Lance R$ Data/Hora 

RS 1.025.937 ,00 29/11/2023 10:28:27 

R$1.190.000,00 29/11/202310:26:40 

R$ 1.250.000,00 29/11/202310:23:49 

R$ 1.300.000,00 29/11/2023 10:20:59 

RS 1.332.795,25 28/11/2023 18:45:43 

CNPJ 

26.580.865/0001-39 

Tipo 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Classificado 

Melhor Oferta R$ 

RS 1.025.937 ,00 



~ 

\ 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 

Usuirlo Data/Hora 

Sistema 29/11/2023 
10:20:02 

Sistema 29/11/2023 
10:20:02 

Sistema 29/11/2023 
10:30:05 

Sistema 29/ 11/2023 
10:32:06 

Sistema 29/1 1/2023 
10:57:41 

Sistema 29/11/2023 
11:07:42 

Sistema 29/11/2023 
11:44:27 

Sistema 29/11/2023 
15:25:55 

Sistema 29/11/2023 

15:26:07 

Sistema 29/11/2023 

15:56:10 

Sistema 30/11/2023 

10:44:56 

Lote 2 

Mensagem 

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sortel 

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamentel 

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sortel 

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada. 

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo perlodo de 10 minutos. 

O tempo de negociação estã encerrado. 

O fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA venceu o LOTE-1 pelo valor de R$1.025.937,00. 

Srs. licitantes, após a anãlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DAPI 
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA -26.580.885/0001-39 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitat6rios exigidos no 

instrumento convocatório. 

Sr(s). romecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 

momento para se manifestar. 

Despacho: Pela auséncia de manifestaç4o de intençilo de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

administrativamente, nos tennos previsto no Instrumento edita/feio. 

A disputa do LOTE 1 estã encerrada. Despacho: . 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 2 

ID Fornecedor 

15334 DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

Lances 

Lances do Lote 2 

Fornecedor 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

CNPJ 

CNPJ 

26580885000139 

26.580.885/0001-39 

26.580.885/0001-39 

26.580.885/0001 -39 

26.580.885/0001-39 

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

R$ 182.428,80 1 Clmôficado 1 

Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

RS 169.800,00 29/11/2023 10:26:56 Manual 

RS 175.000,00 29/11/2023 10:23:58 Manual 

RS 179.000,00 29/11/202310:21 :10 Manual 

RS 182.428,80 28/11/2023 18:45:43 Classificado 



' 
---

~ 

' 

Classificação Final 

Classlflcaçlo Final do Lote 2 

Posiçl o Licitante 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

CNPJ 

26.580.885/0001-39 

Melhor Oferta R$ 

R$ 169.800,00 

Mensagens 

Mensagena do Lote 2 

Uauãrto Data/Hora 

Sistema 29/11/2023 
10:20:02 

Sistema 29/11/2023 
10:20:02 

Sistema 29/11/2023 
10:30:05 

Sistema 29/ 11/2023 
10:57:41 

Sistema 29/11/2023 

11:07:42 

Sistema 29/ 11/2023 
11:44:27 

Sistema 29/11/2023 
15:25:55 

Sistema 29/11/2023 

15:26:07 

Sistema 29/11/2023 

15:56:10 

Sistema 30/11/2023 

10:44:56 

Lote 3 

Mensagem 

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sortel 

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dola) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamentel 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação 
automãtica. 

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo perlodo de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTOA venceu o LOTE· 2 pelo valor de R$169.800,00. 

Srs. licitantes, apôs a análise dos documentos lnsertdos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DAPI 
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA-26.580.885/0001-39 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitat6rios exigidos no 

instrumento convocatório. 

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de ao minutos para Intenção de recuNSO, se houver Interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar. 

Despacho: Pela auséncia de manifesta,;Ao de inten,;Ao de recurso, operou-se a decad~ncia do direito de recorrer 

administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: . 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 3 

10 Fornecedor 

51143 DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

Lances 

Lances do Lote 3 

Fornecedor 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

CNPJ 

26580885000139 

CNPJ 

26.580.885/0001-39 

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motlvo 

RS 1.627.122,90 1 Clouir«:ao. ! 

Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

R$ 1.130.810,00 29/11/2023 10:28:42 Manual 



\ 

.......... 

Lances do Lote 3 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 26.580.885/0001-39 R$ 1.250.000,00 29/11/202310:27:31 Manual 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 26.580.885/0001-39 R$ 1.390.000,00 29/11/202310:24:10 Manual 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 26.580.885/0001-39 R$ 1.500.000,00 29/11/2023 10:21 :24 Manual 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 26.580.885/0001-39 R$1.627.122,90 28/11/2023 18:45:43 Classificado 

Classificação Final 

Classlflcaçlo Final do Lote 3 

Posição Licitante CNPJ 

26.580.88510001-39 

Melhor Oferta R$ 

R$ 1.130.810,00 DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 

Mensagens 

Mensagens do Lote 3 

Usuário Data/Hora 

Sistema 29/11/2023 
10:20:02 

Sistema 29/11/2023 

10:20:02 

Sistema 2811112023 

10:30:05 

Sistema 29/11/2023 

10:32:06 

Sistema 29/1112023 

10:57:41 

Sistema 29111/2023 

11:07:42 

Sistema 29/11/2023 
11:44:27 

Sistema 29/11/2023 

15:25:55 

Sistema 28/11/2023 
15:26:07 

Sistema 29/11/2023 
15:56:10 

Sistema 30/11/2023 
10:44:56 

Mensagem 

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sortel 

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances 

nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente! 

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada. 

O LOTE 3 está em negociação e focará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA venceu o LOTE · 3 pelo valor de R$1.130.810,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos Inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DAPI 

TECNOLOGIA EDUCACIONAL L TOA -26.580,886/0001-39 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no 
instrumento convocatório. 

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para Intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar. 

Despacho: Pela au~ncia de manifestaçllo de intençllo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer 
administrativamente, nos tennos previsto no Instrumento edital/cio. 

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Oeapacho: . 

Mensagem Geral 

Usuério Data/Hora Mensagem 

Sistema 2911112023 Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguardei 
10:00:01 



Usuério Data/Hora 

Pregoeiro 29/11/2023 

11 :55:51 

Sistema 29111/2023 

13:48:49 

Sistema 29/11/2023 
13:55:01 

Sistema 29/11/2023 
15:55:05 

............ 

Mensagem 

O prazo para envio da proposta final, estará disponlvel através do módulo• PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, 
do dia 29/11/2023 11 :55:00hs até o dia 29/11/2023 13:55:00hs para o(s) fomecedor(es): 

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA. 

O fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_ass_1701276529.pdf no 

proposta final. 

O prazo para o fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA enviar a proposta final está encerrado. 

O fornecedor DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 


